
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Il Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 609 del 07/04/2023

U.O. proponente ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI MATERIALI SANITARI E PROTESICI PER
ORTOPEDIA SIMOG 6257271 CIG 64999600AE LOTTO N. 39- PRESA D'ATTO DEL SUBENTRO DELLA
SOCIETA' FULTURA S.R.L. ALLA SOCIETA' EUROMEDICS S.R.L.

Il Responsabile dell’Istruttoria
Di Sabatino Garbati Severino

Il Responsabile del Procedimento
Teodori Emanuela

firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore dell’U.O. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI:
Dott. D'Ambrosio Vittorio

firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: accordo quadro per la fornitura di materiali sanitari e protesici per ortopedia simog
6257271 CIG 64999600AE lotto n. 39 – presa d’atto del subentro della società Fultura
S.r.l. alla società Euromedics S.r.l.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI dott. Vittorio D’Ambrosio

Premesso che, in esito all’espletamento della procedura di gara aperta per l’affidamento di materiali sanitari e
protesici per ortopedia, con deliberazione n. 1308 dell’8.11.2016, la società Euromedics S.r.l., p. iva
07330410726, con sede legale in Via Col Vito Nicola Picca 3 – 70128 Bari, risultava ammessa all’accordo
quadro relativamente al lotto n. 39 avente ad oggetto la fornitura di sostituti ossei;
Vista la nota agli atti del 16.2.2023, acquisita al protocollo unico n. 16245/23 con la quale la medesima società
Euromedics informava questa azienda che sono state avviate le procedure di messa in liquidazione,
impegnandosi a fornire, tramite la società produttrice dei dispositivi commercializzati e ricompresi nel lotto n.
39, i contatti del nuovo fornitore subentrate;
Vista, altresì, la nota agli atti del 17.3.2023, acquisita al protocollo unico n. 24408/23, con la quale la società
Bioteck S.p.a., produttrice dei dispositivi commercializzati dalla società Euromedics, comunicava che la
società Fultura S.r.l., per il corrente anno 2023, è il nuovo distributore per la Regione Abruzzo;
Riscontrato che, con nota pec del 23/03/2023 acquisita al protocollo unico n. 25837/23, la società Fultura
S.r.l. comunicava la disponibilità a subentrare in tutte le forniture attualmente in essere con la società
Euromedics S.r.l., impegnandosi a mantenere le medesime condizioni economiche del precedente fornitore;
Visto l’art. 106, comma 1, lett. d), punto 2) del D. Lgs. n. 50/2016 ai sensi del quale è prevista la possibilità di
modificare i contratti d’appalto, senza l’indizione di nuove procedure di affidamento, nel caso in cui
“all'aggiudicatario iniziale succede…..a seguito di ristrutturazioni societarie, comprese rilevazioni, fusioni,
scissioni, acquisizione o insolvenza, un altro operatore economico che soddisfi i criteri di selezione qualitativa
stabiliti inizialmente, purché ciò non implichi altre modifiche sostanziali al contratto e non sia finalizzato ad
eludere l'applicazione del presente codice”;
Dato atto che sono in corso in capo alla società subentrante le verifiche dei requisiti di cui all’art. 80 del D.
Lgs. n. 50/2016 e, considerato che le tempistiche per il rilascio della documentazione da parte degli enti
preposti non consentono di garantire con immediatezza la continuità della fornitura, il presente atto è
risolutivamente condizionato in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti
prescritti;
Rilevato che tutta la documentazione richiamata nel presente provvedimento deliberativo è conservata agli
atti d’ufficio;
Ritenuto pertanto di:

 prendere atto delle comunicazioni protocollo unico n. 16245/23 e n. 24408/23, concernenti il subentro
della società Fultura S.r.l. nella titolarità dei medesimi diritti ed obblighi assunti con la ASL di Teramo
dalla società Euromedics S.r.l.;

 autorizzare, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. d), punto 2) del D. Lgs. n. 50/2016, il subentro della
società Fultura S.r.l., p.iva 02626820696, con sede legale in Via Incoronata n. 154 – cap 66054 Vasto
(CH), telefono 0873/583787 pec: fultura@legalmail.it, in luogo della società Euromedics S.r.l., p.iva
07330410726, con sede legale in Via Col Vito Nicola Picca 3 – cap 70128 Bari, nella titolarità del
contratto per la fornitura di materiali sanitari e protesici per ortopedia per le esigenze dell’Asl di Teramo,
giusta Deliberazione n. 1308/2016, relativamente al lotto di gara n. 39, con decorrenza giuridica a far data
dalla adozione del presente provvedimento, dando atto che la presente successione all’aggiudicatario
iniziale non comporta nessuna altra modifica sostanziale al contratto in essere;

Dato atto, altresì, delle dichiarazioni rese dal responsabile del procedimento, in relazione alla procedura in
argomento, di insussistenza di cause di incompatibilità ed inconferibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs.
n.165/2001 nonché di astensione di cui all’art. 51 codice di procedura civile, né sussistono conflitti di interesse



di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 ed agli artt. 6, 7 e 14 del DPR n. 62/2013 e del codice aziendale di
comportamento, agli atti degli uffici istruttori;
Evidenziato, altresì, che il Dirigente Proponente, con la sottoscrizione del presente atto, dichiara, sotto la
propria responsabilità ad ai sensi e agli effetti degli artt. 47 e 76 del D.P.R. 28.12.2000 n.445, che in relazione
alla procedura in argomento non si trova in condizioni di incompatibilità ed inconferibilità di cui all’art. 35 bis
del D.Lgs. n.165/2001 e di astensione di cui all’art. 51 codice di procedura civile, né sussistono conflitti di
interesse di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 ed agli artt. 6, 7 e 14 del DPR n. 62/2013 e del codice
aziendale di comportamento;
Ritenuto, inoltre, doversi rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di garantire la
continuità nella esecuzione delle forniture relative ai contratti in argomento da parte dell’operatore economico
subentrante;

PROPONE

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1. Prendere atto della comunicazione protocollo unico n. 16245/23 con la quale la società Euromedics S.r.l.
informava questa azienda, che sono state avviate le procedure di messa in liquidazione, impegnandosi a
fornire, tramite la società produttrice dei dispositivi commercializzati ricompresi nel lotto n. 39, i contatti
del nuovo fornitore subentrate;

2. Prendere atto, altresì, della comunicazione protocollo unico n. 24408/23, con la quale la società Bioteck
S.p.a., produttrice dei dispositivi commercializzati dalla società Euromedics, comunicava che la società
Fultura S.r.l., per il corrente anno 2023, è il nuovo distributore per la Regione Abruzzo;

3. Autorizzare ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. d), punto 2) del D. Lgs. n. 50/2016, il subentro della
società Fultura S.r.l., p.iva 02626820696, con sede legale in Via Incoronata n. 154 – cap 66054 Vasto
(CH), in luogo della società Euromedics S.r.l., p.iva 07330410726, con sede legale in Via Col Vito Nicola
Picca 3 – cap 70128 Bari, nella titolarità del contratto per la fornitura di materiali sanitari e protesici per
ortopedia, giusta deliberazione n. 1308/2016, relativamente al lotto di gara n. 39;

4. Dare atto che il subentro della società Fultura S.r.l. all’aggiudicatario iniziale, Euromedics S.r.l., nella
titolarità dei suddetti rapporti commerciali non comporta alcuna modifica sostanziale ai relativi contratti in
essere con la ASL di Teramo, in conformità alla previsione di cui al richiamato art. 106, comma 1, lett. d),
punto 2) del D. Lgs. n. 50/2016;

5. Precisare che il presente provvedimento è sottoposto a condizione risolutiva nella ipotesi in cui
dovessero emergere cause ostative ai sensi dell’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016, in sede di verifica delle
dichiarazioni sostitutive rese dalla ditta subentrante;

6. Trasmettere il presente provvedimento alle Farmacie Ospedaliere, a tutti i DEC delle relative procedure
di affidamento e all’U.O.S.D. Monitoraggio Contratti di Beni e Servizi, a ciascuno per quanto di propria
competenza;

7. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile in ragione di quanto riportato in narrativa;

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto:

 che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a
seguito dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico,
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel
frontespizio

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



UOC Acquisizione Beni e Servizi

Presa d’atto del subentro della società FULTURA srl

Uffici autorizzativi: ……………………….

Spesa anno:________________ Sottoconto_____________ Autorizzazione di spesa: ______________

Fonte di finanziamento: Bilancio - FSN

Il Dirigente

Dott. Vittorio D’Ambrosio

firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa.

Il Contabile Il Dirigente

Dott.ssa Antonella Di Silvestre

firmato digitalmente


	 
	 
	 
	AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO




		2023-03-24T12:31:35+0000


		2023-03-27T09:38:41+0000


		2023-03-31T11:56:31+0000


		2023-04-07T09:30:25+0000


		2023-04-07T09:40:57+0000


		2023-04-07T10:37:35+0000




